
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Città di Castelvetrano
                             

I DIREZIONE

“AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E  SVILUPPPO -
AFFARI ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI”

           
DETERMINAZIONE  N.   26   DEL 19.04.2022                     

Oggetto: Liquidazione Canone di Assistenza Hardware e Sistemistica 
Server  I Trimestre  2022 alla ditta “Immedia SPA” 

CIG: ZB43411FE1.
   
    
n. ord. Uffici destinatari Firma ricevuta

1 Sindaco                      sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2 Registro Unico delle Determinazioni ufficiodelibere@comune.castelvetrano.tp.it

3 IX Direzione gpisciotta@pec.comune.castelvetrano.tp.it

4 Amministrazione Trasparente ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

5 IMMEDIA Spa   mail@pec.immediaspa.com

6 Albo Pretorio      messi@comune.castelvetrano.tp.it

 

   

Assunto impegno  n. 7    del 01.01.2022

Sull’intervento      n.

Cap. P.E.G.           n. 1630.2

Fondo Risultante  €

Imp. Precedente   €

Imp. Attuale         €

Disp. Residua       €
IL RESPONSABILE

F.TO MANZO MARIA 

mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:mail@pec.immediaspa.com
mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it


L’ISTRUTTORE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento Comunale di 
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 
l’adozione  della  seguente  Determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  
procedimento  svolto  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi e rischi di interferenza.
PREMESSO  che con  determina  dirigenziale  n.  83  del  6  dicembre  2021  del 
Responsabile  di  Direzione  III  è  stato  impegnato  un  importo  complessivo  pari  ad  € 
14.664,40 ai  sensi  degli  artt.163,183  e  250 del  D.Lgs 267/2000,  per  il   servizio  di 
assistenza  e  manutenzione  del  software  di  gestione  corrente  delle  entrate  comunali 
Assistenza Hardware e Sistemistica Sever;
CHE con la stessa determinazione è stato affidato alla ditta Immedia spa, con sede in 
Reggio Calabria Corso Vittorio Emanuele 109, il servizio di assistenza e manutenzione 
del software di gestione Assistenza Hardware e manutenzione Sistemistica Server, per 
l’anno 2022, per l’importo contrattuale di € 12.020,00, oltre IVA al 22%.
DATO ATTO che in  merito  a  tale  contratto  è  stato assunto l'impegno contabile  al 
codice 01.04.1.103.
ATTESTATO che le prestazioni dedotte nel contratto sono state effettuate in modo 
regolare e che le stesse rispondono per quantità e qualità a quanto pattuito tra le parti, e 
che risultano rispettati tutti i termini e le condizioni consensualmente stabilite.
RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione della spesa, al fine di effettuare il 
pagamento delle note contabili.
DATO  ATTO  che  è  stata  verificata  positivamente  la  regolarità  contributiva  del 
contraente.
DATO ATTO, altresì, che ai fini del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui agli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 2010 e smi, il pagamento deve 
essere effettuato a mezzo bonifico sul conto corrente dedicato,  con l'indicazione del 
seguente CIG: ZB43411FE1.
VISTA la fattura n 00020220233  acquisita nell'apposita piattaforma digitale in data 
31/01/2022 al prot. n.4101, la quale risulta formalmente e sostanzialmente corretta.
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 
previsto  dall’art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267  del  18/08/2000,  così  come  modificato 
dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012;
DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui 
all. “A” del Piano di Auditing 2022/2024;
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali ( D.Lgs 18 agosto 
2000 n. 267);

PROPONE

1.  DI AUTORIZZARE la liquidazione ed il successivo pagamento della fattura 
n.  00020220233  dell'importo  complessivo  di  €  3.666,10  di  cui  importo 
imponibile  €3.005,00,  a  favore  della  ditta  IMMEDIA  Spa,  partita  iva 
02154040808,  con  versamento  dell'Iva  (22%)  nella  misura  di  €  661,10 
direttamente all'Erario. 

2.  DI EFFETTUARE il versamento delle somme dovute alla ditta Immedia spa, 
con sede in Reggio Calabria Corso Vittorio Emanuele 109, sul seguente conto 



corrente  dedicato  riportato  nella  fattura  n.  0002022023  con  indicazione 
sull'ordinativo  di pagamento del seguente CIG: ZB43411FE1. 

3.  DI DARE ATTO che l’impegno è stato assunto con determinazione n. 83 del 
06/12/2021 della III D.O.

4. DI DISPORRE  la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi 
all'albo pretorio on line ed in modo permanente nella sezione Amministrazione 
Trasparente.

L’ISTRUTTORE DEL PROCEDIMENTO
                                      f.to Caterina Polizzi

IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE

VISTA la superiore proposta di determinazione;
ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la superiore proposta di determinazione. 

IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE
                                                         f.to  DOTT. GIUSEPPE PALMERI



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 53 c. 5 della L. 142/90, così come sostituito dall’art. 6 
c. 11 della L. 127/1997 e ne attesta la copertura finanziaria.

Castelvetrano, lì  19.04.2022

                                                                                         
Il Responsabile Direzione IX

 
f.to  Dott.  Andrea  Antonino  Di 

Como

                   
 

PUBBLICAZIONE

Copia  del  presente  provvedimento  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  dal 
__________ al _______ e così per giorni 15 consecutivi.

Registro pubblicazioni n. ____________

  
IL  RESPONSABILE 
DELL’ALBO

_______________________
______

Copia conforme all’originale
Castelvetrano, lì______________

                                                                        




	Libero Consorzio Comunale di Trapani
	
	PUBBLICAZIONE



